

登録日 2007/4/16

レジメン名 RA001

疾患名 リウマチ

申請医師 リウマチ科

投与スケジュール

Infliximab
初回投与後、2週後、6週後に投与その後、8週に1回投与

				1	15	43	99	...	
				_____				(day)	
①	生理食塩水 (プライミング用)	50 mL	点滴 5分	↓	↓	↓	↓		
②	インフリキシマブ 生理食塩水	3 mg/kg 250 mL	点滴 下記参照	↓	↓	↓	↓		
③	生理食塩水 (フラッシュ用)	50 mL	点滴 5分 (全開)	↓	↓	↓	↓		

シリンジポンプを使用して、以下のように増量していく。
20mL/hで30分間
40mL/hで30分間
80mL/hで30分間
160mL/hで30分間、問題なければ終了まで

注意事項

0.4～4mg/mLの濃度に調製する

投与開始時、30分毎および投与終了後30分後にバイタルサインチェック

6週の投与以後、効果不十分又は効果が減弱した場合には、投与量の増量や投与間隔の短縮が可能である。投与量の上限は、8週間の間隔であれば10mg/kg 4週間の間隔であれば6mg/kgである。

参考文献